[image: image1.png]English Language School

ENJOY LENRNING ENBLISH

Договор об оказании образовательных услуг

г. Воскресенск                                                                                        «____»________________201__ г.

Частное учреждение дополнительного образования «Школа английского языка», именуемое в дальнейшем  ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора    Анфаловой Татьяны Васильевны,
с одной стороны, и ____________________________________________________________________

                                                                                                                                (Ф.И.О.)
именуемый  в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
По настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет образовательные услуги  по обучению английскому языку ЗАКАЗЧИКА или несовершеннолетнего ребёнка ЗАКАЗЧИКА
_________________________________________________________, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить
                                                          фамилия,  имя  ребёнка

ИСПОЛНИТЕЛЮ предоставленные услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

- проводит обучение по программе «Общий английский язык». Обучение проводится квалифицированными преподавателями  на следующих условиях:
- курс обучения составляет ________________ академических часов;
- _______академических часов в неделю;

- один академический час составляет  45 минут;
- по окончании обучения ЗАКАЗЧИКА (или ребенка ЗАКАЗЧИКА)  по программе и в случае успешного ее прохождения – выдать ЗАКАЗЧИКУ (ребенку ЗАКАЗЧИКА) сертификат установленного образца, подтверждающий уровень владения языком.

2.2. ЗАКАЗЧИК:

- производит оплату обучения за один календарный месяц до 10 числа текущего месяца;
- добросовестно относится к учёбе и регулярно выполняет учебные задания;
- бережно относится к имуществу и помещениям, используемым в процессе обучения, и несёт
  материальную ответственность за причинённый ущерб;
- допускается в здание МОУ СОШ  №2 только при наличии пропуска и сменной обуви (бахил).
3. СТОИМОСТЬ  УСЛУГ И  ПОРЯДОК  РАСЧЁТОВ
3.1. Стоимость одного  академического часа обучения составляет:

- в группе от 6 до 10 человек - 280 рублей;

- в группе от 3 до 5 человек – 300  рублей;
- в группе из 2-х человек     – 430 рублей.

3.2. ЗАКАЗЧИК ежемесячно  предъявляет  ИСПОЛНИТЕЛЮ квитанцию  банка с отметкой об оплате обучения.
3.3. Отсутствие у ЗАКАЗЧИКА бланка квитанции не является уважительной причиной неоплаты обучения  в установленный срок.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Для зачисления на обучение ЗАКАЗЧИК заполняет анкету и подписывает два экземпляра настоящего договора. Один экземпляр договора хранится у ЗАКАЗЧИКА, а другой - у ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.2. Скидка по оплате обучения в размере 10% предоставляется каждому члену семьи ЗАКАЗЧИКА (требуется  документальное  подтверждение).
1

4.3. Скидка по оплате обучения в размере 5 % предоставляется каждому учащемуся, перешедшему на следующий уровень обучения.

4.4. Перерасчет стоимости обучения в случае пропуска занятий делается по письменному заявлению ЗАКАЗЧИКА и предъявлению документа (копии документа), подтверждающего пропуск занятий по уважительной причине.

4.5. В случае утраты  ЗАКАЗЧИКОМ  квитанций банка об оплаченном обучении, ИСПОЛНИТЕЛЬ не выдаёт  копий платёжных документов, подтверждающих факт оплаты обучения.

4.6. В случае изменения количественного состава группы, перерасчёт стоимости обучения производится автоматически в соответствии с п.3.1. настоящего договора.

4.7. Пропущенные  по уважительной причине занятия (болезнь либо командировка), при наличии подтверждающих документов, отрабатываются ЗАКАЗЧИКОМ или  ребёнком ЗАКАЗЧИКА  в группе соответствующего или близкого уровня при методической поддержке преподавателя.

4.8. Зимние каникулы: с 31 декабря  по 08  января; летние каникулы: с 1 июля по 31 августа.
4.9. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не допускать ЗАКАЗЧИКА или ребёнка ЗАКАЗЧИКА к занятиям  в следующих случаях:

- несвоевременной оплаты обучения;

- небрежного отношения к имуществу и помещениям, предназначенным для занятий;

- дисциплинарных нарушений, влияющих на нормальный ход учебного процесса и приводящих  к
  жалобам со стороны  других учащихся;
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в случае уведомления одной из сторон  о его прекращении за 14 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего  договора, и не урегулированные путём переговоров, решаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

                                ЗАКАЗЧИК:                                                                                     ИСПОЛНИТЕЛЬ:

________________________________________                   ЧУ ДО «Школа английского языка»
                            (ФИО)                                                                ИНН/КПП 500502137/500501001

________________________________________                        Р/с №40703810902110000055 в

                             (адрес)                                                               ПАО «БАНК УРАЛСИБ»
________________________________________                         Лицензия №76768 от 08.12.2016 г.

                      140200 Московская область,
Данные документа, подтверждающие личность

_______________________________________                            г. Воскресенск, ул. Октябрьская, 21
________________________________________                          тел.:(49644)2-32-35, 8-903-534-72-03,

8-926-461-15-80
                           (телефон)
____________________/___________________/                       _________________/Анфалова Т.В../

                   подпись                                            Ф.И.О.                                                                                     подпись

2